
УКРАЇНА
НАКАЗ ДИРЕКТОРА 

ДЕПАРТАМЕНТУ ОСВІТИ І НАУКИ 
КІРОВОГРАДСЬКОЇ ОБЛАСНОЇ ДЕРЖАВНОЇ АДМІНІСТРАЦІЇ

від М07РЛ0 20і£року № з у
м.Кіровоград

Про проведення обласного етапу 
Всеукраїнського конкурсу 
"Моральний вчинок"

На виконання Закону України "Про захист суспільної моралі" , відповідно 
до протокольного доручення засідання обласної комісії з питань захисту 
суспільної моралі від 19 листопада 2014 року, протокол № 7, Положення про 
Всеукраїнський конкурс “Моральний вчинок”, затвердженого рішенням 
Національної експертної комісії України з питань захисту суспільної моралі від 
24 жовтня 2013 року, та з метою популяризації духовних, моральних надбань, 
спрямованих на моральний саморозвиток особистості, підвищення правової 
культури учнівської та студентської молоді

НАКАЗУЮ:

1. Затвердити Умови проведення, склад організаційного комітету та 
експертної комісії обласного етапу Всеукраїнського конкурсу "Моральний 
вчинок" (далі — Конкурс) згідно з додатками 1,2,3.

2. Оргкомітету провести протягом лютош-квітня 2015 року Конкурс 
відповідно до Умов.

3. Керівникам органів управління освітою райдержадміністрацій, міських 
рад, директорам навчальних закладів обласного підпорядкування, 
рекомендувати керівникам вищих навчальних закладів забезпечити 
інформаційно-методичну підтримку проведення Конкурсу у підпорядкованих 
навчальних закладах відповідно до Умов, затверджених даним наказом.

4. Контроль за виконанням наказу покласти на заступника директора 
департаменту освіти і науки облдержадміністрації Олійник A.B.

Директор департаменту Е.Лещенко



Додаток 1
До наказу директора департаменту 
освіти і науки Кіровоградської 
облдержадміністрації 
від 0£№ № о * о  2015 року №

Умови
проведення обласного етапу Всеукраїнського 

конкурсу ’’Моральний вчинок"
1. Загальні положення 

Всеукраїнський конкурс "Моральний вчинок" (далі -  Конкурс)
оголошується і проводится експертною комісією України з питань захисту 
суспільної моралі за інформаційно-методичної підтримки департаменту освіти і 
науки Кіровоградської обласної державної адміністрації з метою популяризації 
духовних, моральних надбань, консолідації зусиль, спрямованих на моральний
саморозвиток особистості, здатної забезпечити країні гідне місце у
цивілізованому світі; сприяння формуванню громадянської позиції та 
соціально-правової активності учнівської та студентської молоді.

2. Організація Конкурсу
2.1. Конкурс проводиться на добровільних засадах протягом

лютого-березня 2015 року серед п'яти вікових категорій:
• учні 1-4 класів -  колективний проект дитячої ілюстрованої казки;
• учні 5-9 класів -  творчий проект (стаття в газету, буклет, плакат, 

створення електронного порталу, сайту, презентація з використанням 
інформаційно-комунікаційних технологій тощо);

• учні 10-12 класів -  твір-ессе;
• учні професійно-технічних навчальних закладів -  твір-ессе;
• студенти вищих навчальних закладів - твір-ессе.

2.2. Роботи на Конкурс направляються на розгляд експертної комісії 
конкурсу не пізніше 20 березня 2015 року за адресою: 25006, м. Кіровоград, 
вул. Калініна, 36 з приміткою "Всеукраїнській конкурс "Моральний вчинок" із 
зазначенням вікової категорії.

2.3. Організація проведення Конкурсу передбачає три етапи:
• І етап — лютий 2015 року у навчальних закладах, за підсумками якого 

визначається по одному переможцю в кожній віковій категорії. Даний 
етап може супроводжуватись організацією та проведенням місячника 
правової освіти, протягом якого відбуваються акції, зустрічі з юристами, 
представниками правоохоронних органів та соціальних служб, диспути, 
інтелектуальні ігри, конференції за темами: "Взаємодія моралі і права", 
"Роль морально-етичних цінностей у суспільстві", , "Формування 
морально-етичних цінностей у сучасній сім'ї", тощо. Під час проведення 
конкурсу у вищих та професійно-технічних навчальних закладах можуть 
проводитися студентські та учнівські науково-практичні конференції на 
загальну тему Конкурсу з врахуванням специфіки профілю освітніх 
закладів.

• II етап до 20 березня 2015 у районах та містах обласного 
підпорядкування, за результатами якого визначаються по три переможці у 
кожній віковій категорії;



• III етап - з 20 до 30 березня 2015 в області, де визначаються по три 
переможці у кожній віковій категорії.
2.4. Для організації та проведення Конкурсу на рівні району, міста 

утворюються організаційний комітет та експертна комісія, до складу яких 
входять фахівці освіти, культури, мистецтва, представники органів виконавчої 
влади, правоохоронних органів, батьківської громадськості.

2.5. Після розгляду робіт членами експертної комісії визначаються по три 
переможці у кожній віковій категорії.

3. Вимоги до оформлення матеріалів, що надсилаються на Конкурс
3.1. Учасники мають право на власний розсуд обирати тему творчої роботи 
відповідно до загальної теми Конкурсу.
3.2. До творчої роботи додається закритий конверт, у якому містяться дані про 
автора, клас (групу) (прізвище, ім’я, по-батькові, рік народження, повна 
поштова домашня адреса, телефон та адреса навчального закладу, клас (група); 
прізвище, ім’я, по-батькові вчителя (викладача, наукового керівника), який 
підготував учасника, клас (групу) до Конкурсу).
3.3. Вимоги до творчих робіт:
3.3.1. У роботі повинно бути чітко прописаний вік дітей.
3.3.2. Творчі роботи повинні розкривати загальну тему Конкурсу на основі 
огляду літератури та інших джерел, виявляти творчі здібності; особисте 
ставлення до змісту роботи.
3.3.3. Плакати повинні мати зображення з обов’язковим текстовим поясненням і 
можуть бути виконані різними художніми техніками та матеріалами. 
Розмір-формат плакату АЗ (270x420).
3.3.4. Конкурсні роботи повинні бути представлені державною мовою, в 
друкованому варіанті шрифтом -  Times New Roman, розмір 14 через 1,5 
інтервали; творчі роботи в електронному вигляді повинні мати письмову 
анотацію (не більше 1 друкованої сторінки).
3.3.5. Конкурсні роботи учасникам не повертаються.

4. Нагородження переможців
4.1. Переможці Конкурсу нагороджуються дипломами Національної експертної 
комісії України з питань захисту суспільної моралі та Інституту інноваційних 
технологій і змісту освіти Міністерства освіти і науки України.
4.2. Вчителям (викладачам, науковим керівникам), які підготували переможців 
Конкурсу, оголошується подяка Національної експертної комісії України з 
питань захисту суспільної моралі.
4.3. Учасники мають право після завершення Конкурсу ознайомитись з 
експертною оцінкою журі.
4.4. Матеріали та результати Конкурсу розміщуються на офіційному 
інтернет-сайті Національної експертної комісії України 3 питань захисту 
суспільної моралі www.moral.gov.ua та Інституту інноваційних технологій і 
змісту освіти Міністерства освіти і науки України www.iitzo.gov.ua.
4.5. Матеріали Конкурсу зберігаються в Національній експертній комісії 
України з питань захисту суспільної моралі.

http://www.moral.gov.ua
http://www.iitzo.gov.ua


Додаток 2
До наказу директора департаменту 
освіти і науки Кіровоградської 
облдержадміністрації 
від 2015 року № 39

Склад оргкомітету 
проведення обласного етапу Всеукраїнського 

конкурсу "Моральний вчинок"

Голова організаційного комітету

Олійник Алла Володимирівна Заступник директора депатаменту освіти і науки 
облдержадміністрації

Заступник голови організаційного комітету

Суркова Ганна Павлівна Директор комунального закладу “Кіровоградський 
обласний центр дитячої та юнацької творчості”

Члени організаційного комітету

Данилов Сергій Олександрович Головний спеціаліст відділу дошкільної, загальної 
середньої, позашкільної освіти та виховної роботи 
департаменту освіти і науки облдержадміністрації

Долгополова Наталія Костянтинівна Завідуюча методичним відділом комунального 
закладу “Кіровоградський обласний центр дитячої та 
юнацької творчості”

Лисенко Олександр Миколайович Представник Національної експертної комісії України 
з питань захисту суспільної моралі

Міцай Юлія Віталіївна Завідувач науково-методичної лабораторії виховної 
роботи і формування культури здоров’я комунального 
закладу «Кіровоградський обласний інститут 
післядипломної педагогічної освіти імені Василя 
Сухомлинського».

Хлєбнікова Катерина Вікторвна Методист комунального закладу “Кіровоградський 
обласний центр дитячої та юнацької 
творчості”комунального закладу “Кіровоградський 
обласний центр дитячої та юнацької творчості”

Шатна Лідія Францівна Начальник вілдділу дошкільної, загальної середньої, 
позашкільної освіти та виховної роботи департаменту 
освіти і науки облдержадміністрації



Додаток З
До наказу директора департаменту 
©світи і науки Кіровоградської 
облдержадміністрації 
від _______ 2015 року № : ,

Склад експертної комісії 
проведення обласного етапу Всеукраїнського 

конкурсу ’’Моральний вчинок"

Голова комісії

Стадниченко Руслан Вікторович Викладач кафедри суспільних наук 
КДПУ імені Володимира Винниченка, 
кандидат політичних наук

Члени комісії

Аліксеєвець Вікторія Савівна Заступник директора з виховної 
роботи Кіровоградського професійного 
ліцею сфери послуг

Мовчан Сергій Васильович Викладач Кіровоградського 
державного педагогічного 
університету імені Володимира 
Винниченка

Хлєбнікова Катерина Вікторівна Методист комунального закладу 
“Кіровоградськийобланийцентр 
дитячої та юнацької творчості”

Лисенко Олександр Миколайович Представник Національної експертної 
комісії України з питань захисту 
суспільної моралі


